CITTA DI CARLENTINI

PROVINCIA DI SIRACUSA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

v 7Y

Oggetto:

Autorizzazione alla concessione di un contributo per figli illegittimi di €.2.250,00
anno 2015

[’anno duemilaquindici, il giomo\IEN]’l‘Q UATTRO del mese b{CEHP,RE ,alle oreu@,w , 81 & riunita

LA GIUNTA MUNICIPALE
Con Pintervento dei signort:
Presente | Assente

1) BASSO Giuseppe Sindaco X
2) FERRARO Angelo V. Sindaco X
3) MANGIAMELI Salvatore Assessore X
4) TORCITTO Concetta Assessore X
5) CARNAZZO Giuseppe Assessore X

Presiede il Sindaco Sig, Giuseppe Basso

AN ", ek . .
Partecipa iiJSegretario Generale fﬁ'ﬁ&g_ﬁ:,,sﬁﬁRETARlo GENERALE
(Dot Giuseppe STEFIO)
11 Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto indicato.

Al sensi del comma 1 dell*articolo 53 della legge 8 agosto 1990 n.142 come recepita dalla legge regionafe 11
Dicembre 1991, n.48, nel testo sostituito dall’art,12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n,30, si esprime parere
AL E (/9. [E.......... inordine alla regolarita tecnica della proposta.

LL&W[ALLZW;'

Al sensi del comma 1 dell’articolo 53 della legge 8 agosto 1990 n, 142 come recepita dalla legge regionale 11
dicembre 1991, n.48, nel testo sostifutivo dell’art.12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n.30, si esprime parere
............... FAvolevoLE  inordine alla sola regolaritd contabile della proposta.

Li, £ (ttff %»t 2043 11 Responsabile del Seryfizio Finanziario
/—/

I




La sottoscritta Torcitto Concetta, in qualita’ di Assessore ai Servizi Sociali, sottopone alle
valutazioni della G.M. la scguente proposta di deliberazione: Autorizzazione alla concessione di un
contributo per figli illegittimi di €.2.250,00 anno 2015.

VISTE la LR. n, 33/1991 e la Legge 328/2000 che hanno trasferito in capo ai Comuni le
competenze, in materia di assistenza ai minori di cui in oggetto;

VISTE le istanze di genitori di minori illegittimi, tendenti ad ottenere la concessione per I’anno in
corso dell’assistenza di che tratiasi;

CONSIDERATO che, I’ Amministrazione sempre attenta ai bisogni dei cittadini in possesso dei
requisiti previsti per averne titolo { R.D.L. 798/1927 e successive modifiche ed integrazioni ) e che
si trovano in condizioni di precarietd economica, intende contribuire tramite un contributo, in parti
uguali, al mantenimento degli stessi minori;

RITENUTO in ragione delle finalita’ sopra specificate e sulla base delle disponibilita’ finanziarie
Comunali, contribuire ai bisogni quotidiani sostenendo le famiglie dei minori, in argomento, con
una spesa di €.2.250,00;

DATO ATTO che il contributo di €. 2.250,00 puo’ trovare copertura a valere sul Capitolo 6190/10
Bilancio 2015 denominato “ Spese assistenza minori illegittimi”;

Per le motivazioni sopra esplicitate, si propone di:
- approvare la presente proposta di deliberazione per Ja concessione del contributo di €. 2.250,00
da concedere ai soggetti che fanno richiesta per figli illegittimi per ’anno 20135;

- autorizzare il Responsabile dell’ Area I, Dott. Stefio Giuseppe agli atti gestionale di competenza ;
- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi dell’art.12 della L.R.n.

44/1991.
75
J i

‘L’Assés 2
Tork -rar '

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA e valutata la superiore proposta;
VISTA lala L.R.n.30 /2000;
VISTA la L.R. n.44/91;

VISTO il D, Lgs. n.267/2000;
RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, approvare la concessione di €. 2.250,00 per contributo
a figli illegittimi, che trova copertura al Cap. Capiiolo 6190/10 Bilancio 2015 denominato * Spese

assistenza minori illegittimi”;

VERIFICATA la disponibilita’ al Capitolo 6190/10 Bilancio 2015 denominato Spese assistenza
minori illegittimi”;




Ritenuto di dover provvedere in merito, in conformita’ alla proposta formulata dell’ Assessore ai
Servizi Sociali;

Ad unanimita’ di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1- di approvare il contributo di €. 2.250,00 da destinare ai figli illegittimi per 1’anno 2015;

2- di demandare al Capo Area V Politiche Sociali gli atti conseguenziali al presente atto;

3. di dichiarare successivamente, con separata ed unanime votazione espressa per alzata di mano,
immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art.12 comma 2, della

L.R.n.44/91,




Letto,approvato e softoscritto

L’f/\2337re anziano

?ﬁ P

tcata all’ Albo Pretorio on-line

al

11 Messe comunale

1l Segretario del Comune

CERTIFICA
Su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente
deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Li, 1l Segretario Generale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA?

La presente delibera & divenuta esecutiva in data

Li, IL Segretario Generale

/

/'esente deliberazione ¢ immediatamente esecutiva

1, 2l 2. 0I5 é:/zy
Visto: I Sindaco 1 /{gegretario Gener 2~ M
7 7 / |V

La presente delibera & stata trasmessa per I’esecuzione all’ufficio in data




